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IDEAL MARKET SHP K

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
- Lol T e | aetie,
I AKTIVET AFATSHKURTRA 30,266,561 26,279,531
1 Aktivet monetare 6,182,590 3,066,975
i > Banka 2472638 792,380
i = Arka 3,709,952| 2,274 595
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,188,674 3,439,480
i = Khente per mallra, produlde e sherbime 3,820,362 3,071,168
i = Debifore Kreditore te fere
it = Tatim mbi fitimin 368,312 368,312
iv > Tuwsh
v = Tedreifa e detyrime ndaj orfakeve
>
4 Inventari 17,789,297 19,773,076
i = Lendeiepara
i = nventan imet + Ambalflazh | Kthyeshem
i = Pradhim ne proces
iv > Produkte te gaishme
v s Mate b-gr_n'-s};iﬁe 17,789 297 19,773,076
vi = Parapagesa perfurnizime
5 Aktive biclogjike afatshkurtra
8 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i > Shpenzime te periudhave te ardhshmea 2,106,000
I AKTIVET AFATGJATA 2,462,170 2,946,526
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,462,170 2,946,526
i = Toka
o i » WNderesa _-_1
i = Makineri dhe paisje 754,370 942 962
iv > Aklive ljera afat gjata materiale 1,707,800 2,003 564
3 Ativet biologjike afatgjata
| 4 Axtive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata ;
TOTALI AKTIV Eu\."iiuﬁﬂ *}{Mﬂ(ﬂf. n 32,728,731 29,226,057
k= / — /,/ B
\ . «f S
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IDEAL MARKET SHP K

Pasqyrat

Financiare te

Vitit 2014

MNr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

22,896,956

21,674,929

1 Derivativet

2 Huamarjet

i > QOverdraftet bankare

i >

Huamarrje afat shruaira

3 Huat dhe parapagimet

22,896,956

21,674,929

i = Te pagueshme ndaf firniforeve

21,898,465

19.437,281

o=

Te pagueshme ndaj punonfesva

11,162

i =

Detyrime per Sigurirne Shog.Shend,

167,901

103,824

Detyrime lalimore per TAP-in

13,000

33,111

Detynime tatimore per Tatim Fitimir

286,041

Delyrime fatimore per Tvsh-ne

520,387

413,520

Detyrime fatimare per Tatimin ne Bum

Te drejta e detyrirme ndaj ortakeve

Dividente per fu paguar

1,687,193

Debifore dhe Kreditore 18 tere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

i =  Huabono dhe defyrime nga geraja financiare

i =

Bono te kenvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat & shiyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I}

22,896,956

21,674,929

KAPITALI

9,831,775

7,551,128

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali akeionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

3,179,000

3,179,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {(Negative}

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

| ~|P|n ||| =

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara B

10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar

_.»;_':.J - “;
/9’.*" o-e-\'\

6,652,775

4,372,128

TOTALI PASIVEVE DHE KA ‘FIB?LIT {I+11+11
' MEAL MAR

=

ﬂ (]

ET

32,728,731

29,226,057




IDEAL MARKET SHP K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

Nr Pershkrimi i Elementeve e Pepeha
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 146,090,354 125,015,766
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 6,521,222 3,114,259
3 [Ndrysh.ne invent.prod gatshme e pradhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -128,065,349 -106,970,461
5 |Kosto e punes -7,166,407 -7.756,633

a Pagat e personalit -6,236,661 -6,935,332

b Shpenzimet per sigurime shogerore o shandetesore -929.7486 -821,301
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -611,706 -7H2,363
7 |Shpenzime te tjera -8,784,173 -7 686,879
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) -144 627 635 -123,166,336
9 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,983,941 4 963,688
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te flera financ. afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat

123 Fitimet (Humbjert) nga kursi kermbimit

124 Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare =157 147 -105,769
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 457147 -105,769
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13) 7,826,794 4.857,920
15 |Shpenzimet e tatimit mhi fitimin 1,174,019 487 792
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 6,652,775 4372128




IDEAL MARKET SHP K

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Feriudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte SHENIME Raportuese Bt i
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit
Fitimi para tatimit PASH/14 7,826,794 4 857,920
Rregullime per:
Amortizimin PASH/6 611,706 752,363
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme B//36 B3 749,194 991 376
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera B/ 3Miv
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit Bili4 1,983,779 190,020
Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 2623179 482,425
nga aktiviteli D3
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -887,978 -600,000
MM noto nga aktivitetet e shifrytezinit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjala materiale B/l ; PASH!S -127,350 -83 583
Te ardhura nga shitja e paisjeve - vl kont.neto agt
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
WM neto fe perdaruara ne veprmitarite investucse
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - afatshkurtra
Pagesat e detyrimive te gerase financiare - Hua Afatsh. -2 106,000
Dividente te paguar -6,069,321 -4,213,321
MM nefo e perdorur ne veprimiarife Financiare
Rritja/Benia neto e mjeteve monetare 3115615 304 443
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.066.975 2 672,527

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6,182,590

3,066,975
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IDEAL MARKET SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojng zérat e ndryshém 1é pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 30,266,561
1 Aktivel monetare
Banka -
g [ Wler:
Mr Ermri i Bankes Monedha Nt llogarise e Kur:-,|_ ; Frae
valute fund vitit leke
BANKA KOMBETARE TREGTAALL 401160572 1,328,054
PRO CREDIT BANK ALL 14-824887-00-01 1,057,753
PRO CREDIT BAMK POSI  |ALL 14-824887-02-01 86,832
Totali 2,477,638
Arka ]
Ta ne Kursi 5
ki ERAE B Viera ne ur5|_ . Viera ne
: valule fund witit leke
Arka ne Leke 3,709,952
L C S R | S S
Arka ne Dollare
Totali
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura por tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
= Kiignfe per malira produkie e sherbime 3,820,262
Fatura gjithsej Nr 83 Lcke 3,820,362
2) Nga keto MNr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 45 Leke 2,948 015
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 19 Leke 607,445
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 11 Leke 242,010
pa likuiduara permbi nje vit Mr 4 Leke 22,592
b] Nga faturat gjithscj MNr Leke
Fatura mbi 200 mije leke te prera Nr 2 Leke 1,240,424
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
= Debitore, Kreditore te fjere (Paradhenio geraje)
= [alirre mbi fifimin 368,312
Tatimi i derdhur paradhenie Leke BR7,874
Tatimi i wilit ushtrimor Leke 1,174,019
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga vili kaluar Leke 368,312
= Tvsh
Tush e zbriteshmea ne celje te vitit Leke
Tush & zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 22,306,835
Tush e pagusshme ne shilje gjate vitit Leke 26,906,126
Tush e zbriteshima ne mbyllje te vitit Leke




> ¢ drojla o delynme ndaf anakeowve Muk ka
- Muk ka
4 |nventari 17,789,297
> Lendel e para Muk ka
= Inventand imat + Ambaliazh | Kthyeshem Muk ka
= Prodlim no proces MNuk ka
> Produkfe te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje 17,789,297
= Parapagesa per finnizime Muk ka
= Muk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
§ Aldive afatshkurtra te mbajtura per rishitje MNuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ka
= Shpenzime te periudhave te ardhshme  QERA 2015 2,106,000
® MNuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA | 2,462,170
1 Investimet financiare afatgjata MNuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 2,462,170
Analiza e pasteve te amorlizushma
G Erretini - Witl raportues Vit paaardhes
Vlsra Armrl zimi W mbetur Wieis Amorizimi Wl mzetur
Taka
Ndertesa . .
Makineri,paisje aqzs6z | 106,592 TR ATD 1,178 432 236,450 242 862
AAN te tjera 2,130,914 | 423,114 1707800 | 2,519,437 515,873 2005 HAd
3,073,876 | 011,706 2,462,170 | 3,698,889 752,363 2,946,526
3 Ativet biologjike afatgjata MNuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar MUk ka
6 Aktive te tjera afatgjata MNuk ka

| TOTALI AKTIVEVE

/32,728,731 |




PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftol bankare
Hiramarne afat shikuala
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaf furnifareve
Fatura gjilhsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pd likviduara deri ne 90 ditc
pa likuiduara permhi nje vit
bl Nga faturat gjithsoj
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 200 mije leke Le likuid.

Te pagueshime ndaj punohjesve
Delyrime per Siqurime Shog, Sherd.
Detynime fatimore per TAF-in
Dafynme fattmore por Tatien Filimin

Delyrirme tatimore par Tvsh-ne

Datyrirme tafimore per Talimin ne Burim

le drejta e datyrime ndaj arfakove
Oividente per tu paguar

Dehitore diie Kredilare (e fere
Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, hono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konverfuesfime
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Nr
MNr
Mr
M
MNr

Mr
Mr
Mr

685

A

79
161
25

(%]

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
22,896,356
21,895 435
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Loke
11.162
167,901
13,000
238,041
520,387

Muk ka

Muk ka

MNuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

MNuk ka

MNuk ka

Muk ka

MNuk ka

Muk ka

22,696,956 |

21,598,465

16,298,918

2,405,264

2,469,038

725,245

3,165,562

1,881,585




Il KAPITALL | 8,831,775 |

1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara) Muk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme [PF te kons.} Muk ka
3 HKapitali aksionar 3,179,000
4 Primi aksionit Muk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore MNuk ka
7 Rezervat ligjore Muk ka
8 Rezervate tjera Nuk ka

9 Fitimet & pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,652,775
e Fitimi 1 ushtrimit Leke 8,652,775
s Shpenzime te pa zbriteshme Leka
e Filimi para tatimit Leke 7,826,764
= Tatimi mbi titimin Leke 1,174,019
[  TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT | 32,728,731 |

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndadhura ne periudhat kontabzl te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe qge kornigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike

i /4
t,//\»k_afff:fafr‘ /((‘”F




IDEAL MARKET sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

- : Glendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1:JG’| :114 Pakesime 311_12_114

1 |RAFTE A4 457 600 457,600
2 |BARCOD 2 27500 27,500
3 |UPS 5 24 618 24,618
4 [PRINTER 2 27.000 27,000
5 |KASA E LEKEVE 1 5.000 5,000
6 |FRIGORIFER FRESKU 1 94 076 94,076
7 |[KOMPJUTER 1 68,417 68,417
8 [RAFTE PIJESH 2 33,701 33,701
9 [FETATRICE 1 22,123 22,123
10|PROGRAMI ALFA 1 61,000 61,000
11|GJENERATOR 1 570,000 570,000
12|FRIGORIFER NGRIRES 1 84,071 84,071
13 |KAMERA 1 50,225 50,225
15|PRINTER 1 15,833 15,833
16|RAFTE TE BARDHA 20 132000 132,000
17|KONDICIONER 48000 BT 1 75042 75,042
18|KONDICIONER 24000 BT 1 32400 32,400
19| AMPLIFIKATOR 1 41687 41,667
20|BOKSE 6 100000 100,000
21|MIKROFON 2 8333 8,333
22 |FISHA BOKSESH 3 12500 12,500
23|RAFT BUKE 1 48000 48,000
24|RAFT FRUTA - PERIME 1 51000 51,000
25| TAVOLINE PUNE FINANCA 1 85000 85,000
26 |SISTEMI MODERN | KAMERAVE | 1 350900 350,900
27 |KOMPJUTER 1 36250 36.250
28 |[EKSPOZITOR FRIGORIFERIK 1 1 80000 80,000
29|EKSPOZITOR FRIGCRIFERIK2 | 2 280000 280,000
30 |BANAK FRIGORIFERIK 3 420000 420,000
31| TAVOLINE INOX 2 40000 40,000
32| TRUNG MISHI 1 15000 15,000
33|NGRIRES IZOLANT 1 90000 90,000
34|KASE MARKETI 1 130000 130,000
35|MAKINE MISHI 1 20000 20,000
36|FETATRICE 1 5000 5,000
37 |PRINTER FISKAL 1 60834 60,834
38|PROGRAMI FINANGA 1 40195 e 40,195
39|EKRAN KOMPJUTERI 1 15834 e 15,834
40|SERVER ML 110 1 43,269 %l 43,269
41|RAM 2GB 2 11,644 FAL MARKET] || 11,644
42|HDD 250 GB 1 2,740 —shpk— 1§ ] 2,740
43|KOSHA PLASTIKE 11 11,792 T 11,792
44|AKSESOR RAFTESH 1 19,257 e . a7 19,257

e ——




45|RAFTE SHTESA 10 100,800 100,800
46 |RAFTE ALUMINI 25 434,150 434,150
47 |BARCODE EKLIPSE 2 29,650 29,650
AZ|GRIRESE MISHI 1 50,000 50,000
49 |[SHARRE MISHI 1 50,000 50,000
50|MBUSHES QOFTESH 1 40,000 40,000
51|FRIGORIFER DOLLAP 1 20,000 20,000
52|AFETATRICE 220V 1 60,000 60,000
53| MONITOR 1 16,400 16.400
54| TENDE DERE 1 50,065 50,065
55 |PLLAKA 1 237 F29 237,729
54| DHOMA FRIGORIFERIKE 1 93,500 93,500
56 |[RAFT ALUMINI 1 70,000 70,000
57 | TENDA 1 67,240 67,240
58 |RAFT ALUMINI 1 249,760 249,760
59 [KAMERA ME NGJYRA 1 73,000 75,000
60|RAFT METALIK 1 38.944 38,944
681|KOSHA PLASTIKE 23 26,618 26,818
62 |KASA FISKALEZ 1 80,500 80,500
63 |RAFT METALIK 1 58,487 58,487
B4 |QVR 16 CH KAMERA 1 128,583 128,583
65 |NEON 50 158,250 158,250
66 |KOMPJUTER 1 39,865 39,865
67 |FRIGORIFER BANAK 1 138,388 138,388
68 |[KASA FISKALES3 1 41,170 41,170
69| QEPEN 1 208,400 208,400
70|SKANER KASE 1 29,167 29,167
71|KONDISIONER TAVANI 1 190,000 190,000
72 |PESHORE ELKETRONIKE 1 68,500 68,500
73 | KOMPJUTER KASE 1 16,916 16,916
74 | REKLAMA BIG MARKET 1 61,800 61,800
75 | KOMPJUTER 1 58,583 58,583
76 |DUSH BANAKU i 25,000 25,000
77 |KOMPJUTER KASE 2 1 26,833 26,833
78|SET TAVOLINE DHE DOLLAP 1 41,667 41,667
79|SKANER DORE 1 35,000 35,000
80| DERE ALUMINI 1 23,850 23,850
TOYTAL £ 813 486 27 AR
OTALL £ 813,486 127,380 6.040 836

Admin istratjri




IDEAL MARKET sh.p.k

Amortizimi A A Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
1.01:14 31.12.2014
1 |GIENERATOR E PAJISIE TE TIERA 1,253,862 188,692 1,482,474
2 |[KOMPIUTERA E SIST INFORMACION! 613,255 109,785 723,020
TETIERA AA M 1,955 823 213,345 2273172
Q ]
0 0
FOTALE 3,586 980 B, 706 i 4 A7H BES
Vlera Kontabel Neto e A A Matenale 2014
g s : iendi i Gjendje
Nr Emertimi Sasia ?Jg?ijz Shtesa Pakesime 31%2.2%14
1 |GIENERATOR C PAJISJE TE TIERA 2,038,830 1482474 556,356
2 |KOMPIUTERA E SIST INFORMACIONI 864,969 61.833 723,020 303,782
| 3 |[TETIERA AAM 3,809,687 65 517 2273172 1,802,032
0 0 0
0
TOTAL G5,813.48a 127 350 4 4T3 606 2462 170

Administr:—,gtﬁri

lesho




Gjendja e llogarive te shogerise IDEAL MARKET sh p k me 31.12.2014

NR | LLOG PERSHKRIMI Shenime Shuma(LEKE)
I Aktive monetare 6,182,590
Lipgari Bankare
5121|PRO CREDIT BANK B//14i 1.057,752.00
5122 |BANKA KOMBETARE TREGTARE BN/ 1,328,054 .00
5123|PRO CREDIT BANK POSI B/ 86,832.00
Totali Bankat ne leke 2472638
Arka
5311|Arka ne leke B/ 3,709,952
Il Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,188,674
411|Kliente B/I/34i 3,820,382
444 | Tatim mbi Fitimin B34l 368,312
] INVENTARI 17,789,297
3510|Malira Biltdiv 17,789 247
IV Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave le ardhshme Qera B/N/Fi 2,106,000
Vv Aktive afatgjata materiale 2,462,170
Makiner dhe Pajisje
213|Makineri dhe Pajisje BAl/2fii 2,236 844
2813|F.Amartizimit te Makineri dhe Pajisje B/ 2 Hii (1,482 474)
Viere Kontabel Neto 754,370
Aktive te tjera afatgjata
materiale {me vi.kontabel)
Te tjigra AAM ne shfrytezim
Te tjera Inveniare Afatgjate
2180|Rafte B/ 2 v 1,604,442
2180]8istemi modern | kamerave B/1i2/fiv 604,708
2180|Pajisje muzike B/ 2fiv 162,500
2180|Te tjera B/1/21w 1,509,123
Kompjutera e sisteme informacioni
2181|Pajisje zyrash B2 783,024
2181 |Program i kempjuterizuar B2/ 40,195
Totali AAM te tjera me vl bruto 4,703,992
2818|F Amartizimi pajisje zyrash inf B2 {723.020)
2818|F Amortizimi i te tiera afatgjata B/ll/2/v {2.273172)
Totali AAM te tjera me Vleren
Kontabel Neto 1,707,800
TOTALI AKTIVIT 32,728,731




Gjendja e llogarive te shogerise IDEAL MARKET sh p k me 31.12.2014

NR|LLOG PERSHKRIMI SHENIME |SHUMA

I Huat dhe parapagimet 22,896,956
401|Te pagushme ndaj furnitoreve D/I/3/i 21,898 465

421|Te pagushme ndaj punonjesve D//3fii 11,162

431 Detyrime per Sigurime Shog.Shend.Dhjetor  |D/1f3fiii 167,901

442 Detyrime latimore per TAP-in Dhjetor D/1/3/iv 13,000

444 | Detynme tatimore per Tatim Fitimin DA/34v 286,041

445 Detyrime tatimore per Tvsh-ne Dhjetor D/1/3/vi 520,387

Il KAPITALI 9,831,775
1010|Kapitali aksionar B//3 3,179,000
1080 |Fitim (humbja) e vitit financiar B/11/10 6,652 775

TOTALI I PASIVIT 32,728,731




Klasifikimi i llogarive me 31.12.2014

IDEAL MARKET sh.p.k

KLASIFIKIMI | LLOGARIVE SIPAS SKK

1 Shitjet neto 146,090,354
705|Shitje mallra PASH/ 146,090,354

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 6,521,222
704 |Dorezim punime dhe sherbime PASH/2 6,120,878

708|Te ardhura nga Qira te ndryshme PASH/2 360,000

7082 |Komisione PASH/2 40,344

3 Materialet e konsumuara 128,065,349
605 |Blerje malira PASH/4 128,065,349

4 Kosto e punes 7,166,407
641|Pagat e personelit PASH/5/a 6,236,661

644 |Sigurimet shogerore e Shendetesare PASH/5/b 929,746

5 881 |Amortizimet dhe zhvleresimet PASH/B 611,706
) Shpenzime te tjera 8,784,173
804 |Blerje energji, avull, uje PASH/7 888,279

606 Blerje amballazh (qesc + leter mbeshtjellse +ene plastike) PASH/Y 1,323,414
608|Blerje te fjera te pastokueshme -kancelari et |PASH/7 359,135
613|Qera PASH/7 5,468,080

618|Te tjera - sherbim nga te trete-(security-snaliza ety  |PASH/7 183,450

624 |Fublicitet ,reklama PASH/7 208,793
626|Shpenzime postare e telekomunikacion PASH/7 225,902

634 |Taksa bashkie PASH/7 127,120

i Te ardhura dhe shpenzime financiare 157 147
628 |Sherbime bankare PASH/12/124 157,147

FITIMI NETO PA TATIM FITIMIN

7,826,794




SHOQERIA IDEAL MARKET
NIPT K52213022F

Pasqyra Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
el 1 Kodi
TE AROHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100 152,612 128,130
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 [ 11101 i
k)| Te ardhura nga shitja @ Shérhimeve 704 11102 6,521 3,114
c)| te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 146,091 125,016
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 704 11104
a) |Qeraja 081 111041
b) |[Komisione 0Bz 111042
c} | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : | 112M
Shiesat (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
i1ga | oili: Prodhim | akliveve afalgiata 11301
5 | Té ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400
& | T&tjera - 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
Iy [Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7 +8) 11800 152,612 128,130

Administratori




SHOGERIA [DEAL MARKET

" MIPT K52213022F

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leki
ANEKS STATISTIKOR
Numri 1 Hodr
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (atl-bte+/-d+e) 60 12100 1 23,0"55 108,870
a) |Blensfshpenzime mazriale dhe matarale @ tjem E01+HG02 12101
ar | Mdmeskimet & cjéndices 18 Marcrialove () 1210z
&1 | Malira &2 blera 5051 12103 126,082 106,730
d | Ndrvshimet = gierdjeve 18 Malrave i+4-) 12124 1.984 190
g) | Shpenzime par sherbime G052 AN
2 |Shpenzime per personelin (a+h) B4 12200 7,166 7,756
&- | Pagar & personalit Bt 1 122m 6.236 6,935
b-| Sapenzmat pér 59 shonérone dhe shendstesone B44 1202 30 821
3 |Amortizimet dhe zhvlerBsimet 68 12300 612 752
4 |Shérbime nga t8 treti (atbt ot d+e+ Frgrhieekel+m) 81 12400 8,814 7,657
a) |Shersimet rge nen kontrakioret | 12401
b | Trajime te perg ithahme 51 12402
g) [en 513 12403 5,468 5,434
d) [Mirembajtie che rizadme f15 12404
& |Snpens me aer Siguracions A6 12405
7 |Kerkim studime A17 12405
g) |Sherbime L€ tjzra 518 1240/ 2,754 1,844
) [Sapenrims per konces are, patenta dhe lioonsa F23 12403
it |Shpearime per publicite:, reklama ’ Hnd 12409 209
i [Trensferime. udhetime, dieta 525 1Za10
k' |ShperziTe posare dhe telekomunisscioni a28 12d1” 226 173
I3 ?-hpEI:';'i're franznort ) 12412 il
eI Eens B2 124121
e sie EZF 174157
T} |Shperzire per snertyms hankere E2H 12412 157 108
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 127 137
a) |Takss dhe lanfa dogancre 32 12201
b jAkziza B33 12502
o [Takss dFe tarifa vendoe B34 12503 127 137
oy [Taksa e ragjistrimit dhe tatime te fera BEE+335 12504
Iy [Totali i shpenzimeve ||=(1+243+4+5) 12600 144,703 123,272
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1| Mumri mesatar i te punesuarve 14000 18 17
2{Investimet 15000
al Salim - asslevs lkse 15007
nge te clal avete e g 150071
ki Fakesimi | aseteve fikse 15002
nga te chat =nitfa e asatave akzisfimnse 150021
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SHOQERIA

IDEAL MARKET

MIPT K52213022F
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndartimi
4| Treghi Tregti cigaresh
5[Tragti Tregti artikuj industrial dhe ushgimor 146,090,354
B|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga  tregtia 146,090,354
9|Ndertim Mdertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11| Mdertim MNdertime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 [ Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo lioji
14| Prodhim Pradhim mater\;la'l'é nderkimi
15| Prodhim Prodhim ushgimaore
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17| Prodhim Praodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodhim Prodhime te tjera -
1]} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkambetare B
22| Transport Transpart udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25 [Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27|5herbimi Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri i
29(8herhimi Lojra Fati
20| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telskomunikacion
3Z|Sherbimi Ekspart sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lirg
34|Sherbimi Sherbime te tera 6,521 272
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 6,521,222
TOALI (I+11+11+1V+Y) 152,611,576

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 14

Me page nga 30,001 deri ne 66,500 leke 2

e page nga 66,501 deri ne 87.700 leke

Me page me te larte se 87.700 leke 2
Totali 18

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet adhe an-line.
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IDEAL MARKET SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE

Soarim:

Dhenia & shénimeve shpjeguese né kétd pjesé éshié e dalyrueshme sipas SKK 2.
Flotesimi i te dhenave 18 kesa) pjese duhot 12 BEhet sipas kikessve dhe strukierés standarts te
percakivara ne SKK 2 dhe korikretisht paragrafeve 48 55. Rradha 2 dhenies se sgjegimeve dubet te jote -
a} Informacion i pérgjitheém dhe politikal kantabil
blShitnimet ge shpjegojng zérat & ndryshém 1& pasgyrava financiare

C) Shénime |& tjera shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjer: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2: 49)

1

2

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - {(SKK 1: 37 - 68)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llagarits  saj akiivet,pasivet dhe
transaksionat ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose navoje nderprerjen e akiivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta che te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pargjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare sshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & mepaoshteme :

- Parimin e paraqgities me besniker|

- Parimin € perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e ta drajte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontahel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTO MESATARE"
dalje & pare (SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin cse krijimin e AAM kur kje financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metada e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit.(SKK 5: 18)
Fer vleresimi i mepaseshem i AAN eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kaste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 213
Fer llogaritien € amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM ta tjera metaden e amartizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % e vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




